
LIBRO 
BIANCO
DEL VERDE

Focus 23/24

L’ACQUA 
UNA RISORSA 
INDISPENSABILE 
PER LA SALUTE 
DEL PIANETA

NAPOLI – GREEN MED Expo & Symposium - Sala Nisida
Mostra d’Oltremare – Viale John Fitzgerald Kennedy, 54, NapolI

Convegno/Webinar  
Napoli, 12 giugno 2024 | h. 9.30 - 13.30

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA 

DI NAPOLI 
 

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 
 
 

OGGETTO: concessione del Patrocinio Morale al Webinar “Libro Bianco del Verde. Verde & 
Blue: i colori della città futura” – “Assoverde - Associazione Italiana Costruttori del 
Verde” 

 
 

IL SINDACO METROPOLITANO 

 
• vista l’istanza di Patrocinio Morale, prot. n. 74133 del 13/05/2024, della “Assoverde - 

Associazione Italiana Costruttori del Verde”, per il Webinar “Libro Bianco del Verde. Verde & 
Blue: i colori della città futura”, che si terrà a Napoli il 12 giugno 2024; 

• preso atto dell’istruttoria svolta dall’ufficio competente; 
• vista la legge n. 56/2014; 
• visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
• visto lo Statuto della Città Metropolitana; 
• visto il Regolamento per la concessione di provvidenze economiche e patrocini approvato con 

deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 88 del 10 luglio 2023; 
• considerata la rilevanza dell’iniziativa con riferimento a obiettivi generali e funzioni dell’Ente; 
• ritenuto, pertanto, di concedere il Patrocinio Morale  della Città Metropolitana di Napoli per 

l’iniziativa in parola 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui sopra che si intendono integralmente riportati, di: 
• concedere il Patrocinio Morale della Città Metropolitana di Napoli al Webinar “Libro Bianco 

del Verde. Verde & Blue: i colori della città futura”, organizzato dalla “Assoverde - 
Associazione Italiana Costruttori del Verde”, che si terrà a Napoli il 12 giugno 2024; 

• disporre che gli uffici competenti provvedano a dare comunicazione del presente provvedimento 
al soggetto beneficiario, il quale è tenuto a far risultare in tutte le forme di pubblicità (inviti, 
locandine, manifesti, etc) la concessione del Patrocinio della Città Metropolitana di Napoli per 
la realizzazione dell’iniziativa; 

• dare atto che la concessione del patrocinio non costituisce esonero od esenzione dagli obblighi 
tributari e previdenziali che i beneficiari sono tenuti a corrispondere in base alle leggi ed ai 
regolamenti, né esonera dal richiedere le autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste per 
legge per la realizzazione dell’iniziativa; 

• dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio 
dell’Ente 

 

                      Il Dirigente        Il Sindaco Metropolitano 
              Paola Costa Gaetano Manfredi                   

firmato digitalmente   firmato digitalmente 

Città Metropolitana di
Napoli.DECRETI_SINDACALI.R.0000230.21-05-2024in collaborazione con con il patrocinio di

con il patrocinio/in collaborazione con

��������������������������

main partner del Libro Bianco del Verde 23|24 partner del convegno

Evento in collaborazione con Ordini e Collegi professionali. La partecipazione al Convegno/Webinar, in presenza o da remoto, con
iscrizione obbligatoria, prevede il riconoscimento di CFP per Dottori Agronomi e Dottori Forestali, Architetti Pianificatori Paesaggisti e 
Conservatori, Agrotecnici e Agrotecnici laureati, Periti Agrari e Periti Agrari laureati. Ciascun Ordine e Collegio professionale provvederà 
all’assegnazione dei CFP nella numerosità e modalità previste dai rispettivi regolamenti. INFO: Segreteria Assoverde, Confagricoltura, 
Kèpos, posta@assoverde.it,  Tel. 06 6852413

REGISTRAZIONE OBBLIGATORIA - Sarà possibile seguire il convegno anche in streaming registrandosi al link 
https://www.assoverde.it/convegno-e-webinar-12-giugno-2024/ 

VERDE & BLU
I COLORI DELLA CITTÀ FUTURA

ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI
 NA

PO
LI 

E P
RO

VINCIA

FEDERAZIONE REGIONALE DEGLI AGROTECNICI E 
DEGLI AGROTECNICI LAUREATI DELLA CAMPANIA


